SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL – PROGEP

PORTARIA N. 2764/2017

A   PRÓREITORA   DE   DESENVOLVIMENTO   E   GESTÃO   DE
PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria n. 4515/2016, de 13/10/2016 do Magnífico
Reitor e de acordo com o  Processo n. 013824/2017-48  do INSTITUTO DE
FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

Conceder à servidora ÁUREA MÔNICA MELO DIOGO, matrícula
SIAPE0327958, ocupante do cargo de Assistente em Administração do quadro
de   pessoal   desta   Universidade,   lotada   no   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E
CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH), LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO correspondente ao
quinquênio  2011/2016,  nos   termos do artigo  87 da Lei  nº  8.112/90,  com a
redação   dada   pela   Lei   nº   9.527/1997,   regulamentada   pelo   Decreto   nº
5.707/2006, no período de 1º de junho a 31 de agosto de 2017, para concluir
sua Tese de Doutorado em Ciências da Educação na Facultad de Ciencias
Juridicas, Politicas y de la Comunicación – modalidad presencial  – na Sede
Central da Universidad Autónoma de Asunción.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de junho de
2017.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA
Pró-Reitora